Itaú Corretora de Valores S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A. 

Coordenador Líder: 
Itaú BBA S.A. 

Data de Emissão: 
03 de julho de 2018 

Data de Vencimento: 
1ª Série: 03 de julho 2023 
2ª Série: 03 de julho 2023 

Quantidade de Debêntures: 
210.000 (duzentos e dez mil) 

Número de Séries: 
2 séries 

Valor Total da Emissão: 
R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Denominação Comercial:  BAUMINAS LOG E TRANSPORTES S.A. 

CNPJ:    14.429.795/0001-62 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Forma: 
Nominativa e escritural

[...]

uma vez que não há cláusula restritiva no contrato social e nas alterações posteriores, o seguinte: I) A sócia IVONE 
BARBOSA SILVA, cede e transfere neste ato, por doação, conforme instrumento particular de doação, celebrado 
nesta data entre as Partes: 1.1. 5.325.087 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco mil e oitenta e sete) quotas, pelo 
valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalizando o valor de R$5.325.087,00 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco 
mil e oitenta e sete reais) totalmente livres e desembaraçadas de qualquer tipo de ônus, a MARCUS TADEU 
BARBOSA SILVA, qualificado na Alteração Contratual, o qual declara não estar incurso em nenhum ilícito que o 
impeça de exercer a atividade mercantil; 1.2. 5.325.087 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco mil e oitenta e sete) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalizando o valor de R$5.325.087,00 (cinco milhões, trezentas e 
vinte e cinco mil e oitenta e sete reais) totalmente livres e desembaraçadas de qualquer tipo de ônus, a LEONARDO 
BARBOSA SILVA, qualificado na Alteração Contratual, o qual declara não estar incurso em nenhum ilícito que o 
impeça de exercer a atividade mercantil; 1.3. 5.325.086 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco mil e oitenta e seis) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalizando o valor de R$5.325.086,00 (cinco milhões, trezentas e 
vinte e cinco mil e oitenta e seis reais) totalmente livres e desembaraçadas de qualquer tipo de ônus, a SIMONE 
BARBOSA SILVA, qualificado na Alteração Contratual, a qual declara não estar incursa em nenhum ilícito que o 
impeça de exercer a atividade mercantil; 1.4. 5.325.086 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco mil e oitenta e seis) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalizando o valor de R$5.325.086,00 (cinco milhões, trezentas e 
vinte e cinco mil e oitenta e seis reais) totalmente livres e desembaraçadas de qualquer tipo de ônus, a TÚLIO 
BARBOSA SILVA, qualificado na Alteração Contratual, o qual declara não estar incurso em nenhum ilícito que o 
impeça de exercer a atividade mercantil; 1.5. 5.325.087 (cinco milhões, trezentas e vinte e cinco mil e oitenta e sete) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalizando o valor de R$5.325.087,00 (cinco milhões, trezentas e 
vinte e cinco mil e oitenta e sete reais) totalmente livres e desembaraçadas de qualquer tipo de ônus, a ANDREIA 
BARBOSA SILVA, qualificado na Alteração Contratual, a qual declara não estar incursa em nenhum ilícito que o 
impeça de exercer a atividade mercantil. Os sócios que ora ingressam na sociedade e a sócia Fiebig Participações